所沢市総合型地域スポーツクラブ

WASEDA Club2000

２０２０年度

総  会

日 時 ： ２０２１年５月

所沢市は新型コロナウイルス感染防止として

「まん延防止等重点措置」の対象区域になっているため

書面にて審議、決議とする。

2021.5.10.

2020 年度総会 書面開催にあたって

会   長  宮内 孝知

運営委員長  村田 敏次

謹啓

所沢市総合型地域スポーツクラブ（WASEDA Club2000）の代議員、運営委員の皆

様、日頃より本会の運営にご尽力、ご協力をいただき、衷心より感謝申し上げます。

ありがとうございます。

 ところで、一昨年度末から本年度にかけましての新型コロナウイルス感染症禍は、

一向にその衰えを見せず、緊急事態宣言も継続されています。それ故、クラブの活動

も多くの種目で休止の状態にあり、皆様には多大なご心配、ご不安をお掛けしており

ます。特に先行きの見えない状況の中で、ご不満やご心労も多いことかと存じます。

私どもも市教委や大学との関係で、些か苦慮しているところです。

 さて、本年度も、多くの種目で活動が休止の状況下にありますが、定期総会開催の

時季になりました。通常ですと代議員各位にご参集いただき、20 年度の各議案の報告

とご承認をいただき、また、21 年度の事業や予算等につきまして、ご審議ご了承を願

わねばなりませんが、大学キャンパスも入校禁止やイベントの開催不可となっており、

通常の総会開催はできない状況です。したがいまして昨年同様、総会を書面で開催す

ることにさせていただきました。

 ここに総会資料を送付いたしますので、ご検討いただき、議案の賛否をご報告下さ

いますようお願いする次第です。何卒宜しくお願い致します。

 末尾になりますが、コロナ禍の収束と、代議員、運営委員各位の、ご自愛ご専一を

心より祈っております。

敬白

所沢市総合型地域スポーツクラブ

総 会 資 料 目 次

会長挨拶                    会 長      宮内 孝知

○審議事項

第１号議案：２０２０年度 事業報告         1

第２号議案：２０２０年度 収支決算報告

一般会計・種目別       2・3・4・5

会計監査報告               6

第３号議案：２０２１年度 役員の確認        7・8

第４号議案：２０２１年度 事業計画(案)       9

第５号議案：２０２１年度 収支予算(案)       10・11

○その他   新種目紹介                           12

○２０２１年度スローガン（全体・各種目）             13

○表  彰  クラブ功労賞、優秀選手賞           14

 ※評決方法

   各書類の内容をご確認の上、返信用ハガキにてご回答ください。

   ご提出の期限は５月２４日（月）必着でお願い致します。

月

4

20

22

29 9 20

30

26 20 1 27 24

6

10 24 14 27 県連絡会議

23

24 28 1 19

25 22

9 26 16

10 17

21

1

27 21

第２回緊急事態宣言発令により　活動の休止　（新型コロナウィルス感染拡大防止）

22

19 1

26

10
活動ガイド

ライン発信
1

専門委員選出

その他

5月末まで　　　緊急事態宣言発令により　活動の休止　（新型コロナウィルス感染拡大防止）　：事務局在宅勤務

SCﾈｯﾄﾜｰｸ

総会
20

活動ガイド

ライン発信
20

委員会(中止)部会②

4

通信83号

運営委員会④

2020年度会計監査

通信82号

校正会議

11

5

6

7
部会①

運営委員会①

2019年度会計監査

校正会議

正副部会長会議(中止)

部会①

うどん販売(中止)

正副部会長会議

通信81号

3

部会(中止)部会(中止)20周年記念品配布

事務局:来訪者の制限、テレワークを含む個別対応

9

10
部会②市民フェスティバル

　　　(中止)

運営委員会②

全体事業 総務部会

2019年度総会(書面)

校正会議

そうめん販売(中止)

通信80号
8

正副部会長会議
12

部会①

部会③

部会②

企画財務部会 広報部会 クラブ育成部会

部会②

ゴルフ大会(中止)

部会①

委員会⑧

委員会⑥

委員会⑦

市民フェスティバル

実行委員会

委員会(中止)

委員会(中止)

委員会(中止)

委員会(中止)

種目活動報告

２０２０年度　事業報告

事務局通常業務：問合対応、会員登録関連、種目関連、各日程調整、議事録管理、会計処理、外部団体対応、各申請手続き、支払業務、HP管理　他

委員会⑨

運営委員会③

20周年記念誌発行

委員会⑪

委員会⑩

２０周年事業

実行委員会

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3 8 0

（　）：3月末会員数 数字：活動日数

0 0 3 1 3 170 0 0 11 7 0

2 0 0 19 6 0

7 0

0 0 0 3 8 0 0 0

0 0 2 0 0 150 0 0 7 7 0

8 1 12 18 8 0

7 0

0 0 0 34 7 0 0 0

0 0 6 1 12 190 0 0 38 8 0

8 1 15 22 7 0

8 0

0 0 0 35 7 0 0 0

0 0 5 0 12 230 0 0 11 8 0

6 0 0 13 5 0

5 0

0 0 0 0 2 0 0 0

0 0 5 0 0 270 0 0 0 2 0

5 0 0 22 7 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0 0 0 17 0 0

（87） （8）

0 0 0 0 1 0 0 0

（1） （91） （12） （14） （52） （109）（72） (63) (4) （241） （103） (15)

ﾐﾆﾃﾆｽ ﾌｯﾄｻﾙ WILD ﾄﾗﾝﾎﾟﾘﾝ GG 水泳陸上 テニス 体操 太極拳 ｳｫｰｷﾝｸﾞ ﾌｨｯﾄﾈｽ ﾚｽﾘﾝｸﾞ Sﾌｨｯﾄ

第1号議案

1

 2020年度収支計算書および貸借対照表
一般会計

収支計算書（2020.4.1～2021.3.31） 単位：円

予　　算 決　　算 差　　額 備　　考 助成金事業決算

【経常収入の部】

  会  費  収  入 4,100,000 3,758,000 △ 342,000 補填（2,000,000）

    共通会費(個人) 3,200,000 2,996,000 △ 204,000 4,000/年

    共通会費(家族) 850,000 712,000 △ 138,000 8,000/年

    賛  助  会  費 50,000 50,000 0 10,000/年

  事  業  収  入 140,000 43,453 △ 96,547

　　名刺広告 20,000 0 △ 20,000

　　そうめん・うどん販売 60,000 0 △ 60,000

　　事業収入 60,000 43,453 △ 16,547 印刷機利用料

  雑    収    入 5,000 9,830 4,830

    雑    収    入 5,000 9,830 4,830 ｷﾈｼｵﾃｰﾌﾟ販売、19’会費

　助成金収入 218,834

      経常収入合計 4,245,000 3,811,283 △ 433,717 218,834

【経常支出の部】

  事    業    費 630,000 222,571 △ 407,429

    会    議    費 20,000 2,986 △ 17,014 会場費・お茶等

    雑          費 10,000 65,490 55,490 SCﾈｯﾄ会費、表彰者記念品

    広報（会報・HP）活動 350,000 133,440 △ 216,560 用紙・インク・HP管理費等

　　事業費（イベント・講演会等） 100,000 20,655 △ 79,345 周年事業不足補填

　　市民フェスティバル参加事業 150,000 0 △ 150,000

  管    理    費 3,580,000 3,569,477 △ 10,523

    旅 費 交 通 費 200,000 164,287 △ 35,713 出張交通費・事務局員

    通 信 運 搬 費 400,000 458,341 58,341 郵便・電話・ネット管理費等

    消  耗  品  費 150,000 213,281 63,281 用紙・インク・封筒・文具

    雑          費 10,000 26,555 16,555 消毒用品

    事務局 員 賃金 2,400,000 2,438,140 38,140 事務局　3名

    支払手 数 料 320,000 235,455 △ 84,545 振込手数料・決済手数料

    備 品 ・ 用 品 100,000 33,418 △ 66,582 FAX電話機

予備費 200,000 0 △ 200,000

      経常支出合計 4,410,000 3,792,048 △ 617,952 0

    経常収支差額 △ 165,000 19,235 184,235 218,834

周年積立金 300,000 300,000 0

年会費前期分補填 2,000,000 2,000,000 0

    当期収支差額 △ 2,465,000 △ 2,280,765 184,235 218,834

前年度繰越金 11,759,684 11,759,684 0 △ 218,834

次年度繰越収支差額 9,294,684 9,478,919 184,235 0

貸借対照表（2020.4.1～2021.3.31） 単位：円

決　　算 備　　考

  普  通  預  金 9,775,379

  仮    払    金 2,100 クラブジャンバー

    資産合計 9,777,479

  未    払    金 262,560 3月分経費

  前    受    金 36,000 次年度会費

    負債合計 298,560

    正味財産 9,478,919

第2号議案 1/5

2

収支計算書および貸借対照表
種　　目

収支計算書

（2020.4.1～2021.3.31） 単位：円

科　　目 合   計 陸　上 テニス 体　操 太極拳

【経常収入の部】

  会  費  収  入 8,277,100 0 0 0 756,000

  事  業  収  入 127,712 0 20,000 0 6,000

    助 成 金 事 業 105,512 0 20,000 0 0

    事  業  収  入 22,200 0 0 0 6,000

  雑    収    入 27,614 0 0 0 0

    受  取  利  息 4 0 0 0 0

    雑    収    入 27,610 0 0 0 0

      経常収入合計 8,432,426 0 20,000 0 762,000

【経常支出の部】

  事    業    費 9,585,519 54,976 32,509 356 702,681

    会    議    費 16,310 0 0 0 3,580

    旅 費 交 通 費 180,088 0 0 0 84,084

    通 信 運 搬 費 200,036 36,828 0 0 4,116

    消  耗  品  費 151,508 4,860 0 0 5,725

    印 刷 製 本 費 92,505 0 0 0 3,480

    保    険    料 171,215 5,918 4,321 356 35,806

    諸    謝    金 2,476,650 0 0 0 409,650

    雑          費 326,049 7,370 6,050 0 43,890

    賃          金 1,810,800 0 0 0 0

    借料及 び 損料 2,841,160 0 0 0 112,350

    備    品    費 1,057,112 0 0 0 0

    そ    の    他 67,983 0 0 0 0

    連 盟 参 加 費 106,300 0 0 0 0

    20周年事業 87,803 0 22,138 0 0

      経常支出合計 9,585,519 54,976 32,509 356 702,681

    経常収支差額 △ 1,153,093 △ 54,976 △ 12,509 △ 356 59,319

　　前年度繰越金 11,015,144 322,738 90,367 86,011 314,254

　　次年度繰越金 9,862,051 267,762 77,858 85,655 373,573

貸借対照表

（2020.4.1～2021.3.31） 単位：円

科　　目 合   計 陸　上 テニス 体　操 太極拳

  普  通  預  金 10,920,623 273,912 77,858 85,655 456,529

    資産合計 10,920,623 273,912 77,858 85,655 456,529

  未    払    金 736,972 3,150 0 0 72,956

  前    受    金 318,600 0 0 0 10,000

  預    り    金 3,000 3,000 0 0 0

    負債合計 1,058,572 6,150 0 0 82,956

    正味財産 9,862,051 267,762 77,858 85,655 373,573

第2号議案 2/5

3

収支計算書および貸借対照表
種　　目

収支計算書

（2020.4.1～2021.3.31） 単位：円

科　　目 ウォーキング フィットネス レスリング Ｓ・フィットネス ミニテニス

【経常収入の部】

  会  費  収  入 313,500 64,000 0 303,000 39,600

  事  業  収  入 21,200 10,460 0 15,052 20,000

    助 成 金 事 業 20,000 10,460 0 15,052 20,000

    事  業  収  入 1,200 0 0 0 0

  雑    収    入 12,259 0 0 15,353 0

    受  取  利  息 2 0 0 0 0

    雑    収    入 12,257 0 0 15,353 0

      経常収入合計 346,959 74,460 0 333,405 59,600

【経常支出の部】

  事    業    費 237,542 24,345 2,405 72,671 58,694

    会    議    費 3,340 0 0 9,390 0

    旅 費 交 通 費 45,084 5,000 0 0 0

    通 信 運 搬 費 95,116 0 0 26,910 0

    消  耗  品  費 23,971 0 0 9,425 0

    印 刷 製 本 費 14,459 0 0 6,045 1,720

    保    険    料 17,374 885 1,195 5,849 5,274

    諸    謝    金 15,000 0 0 0 0

    雑          費 1,695 8,000 1,210 0 110

    賃          金 0 0 0 0 0

    借料及 び 損料 1,350 0 0 0 13,590

    備    品    費 0 0 0 0 0

    そ    の    他 0 0 0 0 0

    連 盟 参 加 費 0 0 0 0 18,000

    20周年事業 20,153 10,460 0 15,052 20,000

      経常支出合計 237,542 24,345 2,405 72,671 58,694

    経常収支差額 109,417 50,115 △ 2,405 260,734 906

　　前年度繰越金 1,133,987 554,892 270,540 1,907,979 55,255

　　次年度繰越金 1,243,404 605,007 268,135 2,168,713 56,161

貸借対照表

（2020.4.1～2021.3.31） 単位：円

科　　目 ウォーキング フィットネス レスリング Ｓ・フィットネス ミニテニス

  普  通  預  金 1,255,809 605,007 268,135 2,168,713 59,761

    資産合計 1,255,809 605,007 268,135 2,168,713 59,761

  未    払    金 9,405 0 0 0 0

  前    受    金 3,000 0 0 0 3,600

  預    り    金 0 0 0 0 0

    負債合計 12,405 0 0 0 3,600

    正味財産 1,243,404 605,007 268,135 2,168,713 56,161

第2号議案 3/5

4

収支計算書および貸借対照表
種　　目

収支計算書

（2020.4.1～2021.3.31） 単位：円

科　　目 フットサル WILD トランポリン グラウンド・ゴルフ 水　泳

【経常収入の部】

  会  費  収  入 42,000 371,000 5,940,000 448,000 0

  事  業  収  入 0 0 15,000 20,000 0

    助 成 金 事 業 0 0 0 20,000 0

    事  業  収  入 0 0 15,000 0 0

  雑    収    入 0 0 0 2 0

    受  取  利  息 0 0 0 2 0

    雑    収    入 0 0 0 0 0

      経常収入合計 42,000 371,000 5,955,000 468,002 0

【経常支出の部】

  事    業    費 113,191 506,953 6,516,542 474,527 788,127

    会    議    費 0 0 0 0 0

    旅 費 交 通 費 0 0 45,920 0 0

    通 信 運 搬 費 0 13,974 2,080 21,012 0

    消  耗  品  費 0 33,908 56,809 16,810 0

    印 刷 製 本 費 0 21,070 0 45,731 0

    保    険    料 1,471 21,500 20,200 51,066 0

    諸    謝    金 0 32,000 1,300,000 0 720,000

    雑          費 15,120 46,470 23,333 159,271 13,530

    賃          金 18,000 215,600 1,577,200 0 0

    借料及 び 損料 78,600 20,110 2,523,000 92,160 0

    備    品    費 0 27,938 968,000 6,577 54,597

    そ    の    他 0 67,983 0 0 0

    連 盟 参 加 費 0 6,400 0 81,900 0

    20周年事業 0 0 0 0 0

      経常支出合計 113,191 506,953 6,516,542 474,527 788,127

    経常収支差額 △ 71,191 △ 135,953 △ 561,542 △ 6,525 △ 788,127

　　前年度繰越金 91,227 1,266,980 1,074,470 387,421 3,459,023

　　次年度繰越金 20,036 1,131,027 512,928 380,896 2,670,896

貸借対照表

（2020.4.1～2021.3.31） 単位：円

科　　目 フットサル WILD トランポリン グラウンド・ゴルフ 水　泳

  普  通  預  金 20,036 1,259,027 1,272,389 386,896 2,730,896

    資産合計 20,036 1,259,027 1,272,389 386,896 2,730,896

  未    払    金 0 120,000 471,461 0 60,000

  前    受    金 0 8,000 288,000 6,000 0

  預    り    金 0 0 0 0 0

    負債合計 0 128,000 759,461 6,000 60,000

    正味財産 20,036 1,131,027 512,928 380,896 2,670,896

第2号議案 4/5

5

第2号議案 5/5

6

＜ 会 長 ＞ 宮内　孝知

＜副会長＞ 村田　敏次

＜副会長＞

＜ 顧 問 ＞ 佐々木　秀幸

＜ 監 査 ＞ 梶原　光子

大舘　昭彦

委 員 長 村田　敏次

副 委 員 長

事 務 局 長 金子　治彦

＜ 種 目 選 出 ＞

陸上競技 矢澤　誠 シルバーフィットネス大舘　信治

テニス 北田　喜之 ミニテニス 新井　勇

体　　操 土屋　純 フットサル 吉田　美琉

太極拳 鈴木　誠 WILD359ers 福田　兼大

ウォーキング 山澤　重雄 トランポリン 佐柄　千絵

フィットネス 三村　勝芳 グラウンド・ゴルフ 岩﨑　長生

レスリング 南館　竜太郎 水　　泳 小島　毅

卓　　球 山口　正俊

＜ 会 長 指 名 ＞

後藤　陽子（ミニテニス）  濱野　泰人(ＷＩＬＤ)

榎本　ニコラミック（ＷＩＬＤ）

２０２１年度　役員・委員

委　　員

役　　　員

運　営　委　員　会

水野　清之（太極拳） 　　中村　隆（放課後ところ運営委員長）

木村　和彦(早稲田大学）　作野　誠一（早稲田大学）　太田　章（早稲田大学）

田神　俊之（Ｓ・フィットネス） 田村　優奈(ＷＩＬＤ)　高畠　孝（ウォーキング）

　　関　次郎（テニス）

第3号議案 1/2

7

＜総務部会＞ 　６名

＜広報部会＞ 　６名

陸　上（６）
　　　中村　勝美、坂本　浩志、柄川　昭彦、大西　一史、駒牧　盛年、田原　有三
テニス（６）
　　　末森　謙二、原島　仁、時吉　明子、上田　仁、竹内　美津子、高松　徹
太極拳（６）
　　　西沢　清美、星野　正子、大平　昭人、金城　盛博、岩﨑　冨士恵、清水　恵津子
ウォーキング（６）
　　　小関　仁志、竹澤　球子、高野　栄次、高橋　章子、斉藤　富子、横山　雅代
フィットネス（２）
　　　津野　ひとみ、白幡　敦子
レスリング（２）
　　　扇原　涼子、小野寺　亜佑美
シルバーフィットネス（６）
　　　大越　健二、大越　喜美枝、藤田　ちい子、渡辺　由美子、南里　ゆき子、岡部　幸子
ミニテニス（２）
　　　内山　多喜雄、亀山　尚美
フットサル（２）
　　　甫喜山　大河、岡村　真直
ＷＩＬＤ３５４ｅｒｓ（４）
　　　谷口　未来、荒木　秀介、山本　大貴、大楽　聖斗
トランポリン（６）
　　　宮川　敦子、東山　涼子、大澤　博子、渡邉　宏美、勝田　尚子、鵜野澤　宏美
グラウンド・ゴルフ（４）
　　　小井澤 トヨ子、石井 徳治、山口　恒生、高良　洋子
水　泳（２）
　　　古賀　哲哉、梶川　悟
卓　球（２）
　　　浅田　拓実、百瀬　尚

※（）内数字は種目の会員数により算出される定数　　総数５６

専門部会

２０２１年度代議員

副部会長：田村　優奈

　　部会長：大舘　信治 副部会長：鈴木　誠

　　部会長：三村　勝芳 副部会長：福田　兼大

　　部会長：岩﨑　長生

　　部会長：関　次郎

副部会長：山澤　重雄

＜企画財務部会＞　８名

　　　　　　新井　勇
　　　　　　吉田　美琉

　　　　　作野　誠一
　　　　　木村　和彦

　　　　　　後藤　陽子
　　　　　　高畠　孝

　　　　　太田　章

　　　　　小島　毅　　　　　　田神　俊之
　　　　　　濱野　泰人

副部会長：榎本　ニコラミック
　　　　　佐柄　千絵
　　　　　山口　正俊

　　　　　　矢澤　誠

　　　　　水野　清之

　　　　　　土屋　純

　　　　　南館　竜太郎

＜クラブ育成部会＞６名

　　　　　　北田　喜之

第3号議案 2/2

8

月

19 会計監査 1

26

22 27

21 24

14 8 1 15 7

18 26 4

9 16 8

21

30 27 1 14 6

31 21 20

11 10

2 16

20

6 26 1 13

27

3 10

3 24

10

16

22

1会計監査

事務局通常業務：問合対応、会員登録関連、種目関連、各日程調整、議事録管理、会計処理、外部団体対応、各申請手続き、支払業務、HP管理　他

SCﾈｯﾄﾜｰｸ

総会

注）事業計画は新型コロナ感染状況により延期や中止になる場合があります。

ゴルフ大会 部会②

部会②

反省会
4

部会③

正副部会長会議③

ゴルフ大会

通信83号発行

その他

8

運営委員会②9

10

部会②
市民フェスティバル

運営委員会

1

12

通信86号発行

校正会議③

11

市民フェスティバル

部会③

運営委員会④

推薦委員会③

運営委員会③

部会③推薦委員会①

3

推薦委員会②

部会④

部会②

運営委員会①

そうめん販売

ふれあいウォーク

全体事業 総務部会 企画財務部会 広報部会 クラブ育成部会

部会①

部会③

部会①2020年度総会

4

5

6

7

通信84号発行 部会①部会①

校正会議①

市民フェスティバル

実行委員会

委員会①

委員会⑤

委員会④

2

正副部会長会議① 委員会③

通信85号発行

委員会⑥

うどん販売

正副部会長会議②

２０２１年度　事業計画（案）

校正会議②

校正会議④

4

通信87号発行

運営委員会⑤

委員会②

第4号議案

9

 ２０２１年度　収支予算（案）
一般会計

【収入】 単位：円
事業・役務 前年度予算 前年度実績 当年度予算 予算差額

会 費 収 入 4,100,000 3,758,000 2,930,000 △ 1,170,000
  共 通 会 費（個人会員） 3,200,000 2,996,000 2,400,000 △ 800,000
               （家族会員） 850,000 712,000 480,000 △ 370,000
   賛 助 会 費 50,000 50,000 50,000 0

0
事 業 収 入 140,000 43,453 90,000 △ 50,000
  名刺広告 20,000 0 0 △ 20,000
  そうめん・うどん販売 60,000 0 30,000 △ 30,000
  印刷機利用料 60,000 43,453 60,000 0

0
雑  収  入 5,000 9,830 5,000 0

.
今年度収入合計（A) 4,245,000 3,811,283 3,025,000 △ 1,220,000
前年度繰越収支差額 11,759,684 11,759,684 9,478,919 △ 2,280,765
　　　　収入合計（B) 16,004,684 15,570,967 12,503,919 △ 3,500,765

【支出】

事業・役務 前年度予算 前年度実績 当年度予算 予算差額
事　　業　　費 630,000 222,571 540,000 △ 90,000
　　部会他会議費 20,000 2,986 10,000 △ 10,000
　　雑  費 10,000 65,490 30,000 20,000
　　広報（会誌・HP）活動 350,000 133,440 300,000 △ 50,000
　　事業費（イベント・講演会等） 100,000 20,655 50,000 △ 50,000
　　市民フェスティバル参加事業 150,000 0 150,000 0
管　　理　　費 3,580,000 3,569,477 3,450,000 △ 130,000
　　旅 費 交 通 費 200,000 164,287 180,000 △ 20,000
　　通 信 運 搬 費 400,000 458,341 400,000 0
　　消  耗  品 150,000 213,281 150,000 0
　　雑 費 そ の 他 10,000 26,555 10,000 0
　　事 務 局 員 賃 金 2,400,000 2,438,140 2,400,000 0
　　支 払 手 数 料 320,000 235,455 300,000 △ 20,000
　　備 品 ・ 用 品 100,000 33,418 10,000 △ 90,000

0
予　　備　　費 200,000 0 200,000 0

0
今年度支出合計（C) 4,410,000 3,792,048 4,190,000 △ 220,000
今年度収支差額（A）－（C) △ 165,000 19,235 △ 1,165,000 △ 1,000,000
周年積立金 300,000 300000 10,000 △ 290,000
年会費　前期分補填 2,000,000 2,000,000 0

次年度繰越金額（B)-(C) 9,294,684 9,478,919 8,303,919 △ 990,765

2020年度 1,542,908
2020年度 △ 1,542,908
2021年度 10,000

合　　計 10,000

周年記念積立金

20周年事業　実施

年度当初財産の一部を充当

第5号議案 1/2

10

 ２
０

２
１

年
度

収
支

予
算

（
案

）

◆
収

入
単

位
：円

種
目

別
活

動
計

陸
上

競
技

テ
ニ

ス
体

操
競

技
太

極
拳

ウ
ォ

ー
キ

ン
グ

フ
ィ

ッ
ト

ネ
ス

レ
ス

リ
ン

グ
シ

ル
バ

ー
フ

ィ
ッ

ト
ネ

ス
ミ

ニ
テ

ニ
ス

フ
ッ

ト
サ

ル
W

IL
D

359ers
ト

ラ
ン

ポ
リ

ン
グ

ラ
ウ

ン
ド

ゴ
ル

フ
水

泳
卓

球

会
費

収
入

13
,1

54,90
0

34
2,00

0
7
39,500

6
0
,0

00
2,400,000

475,000
156,000

90,000
430,000

50,400
72,000

1,500,000
5,112,000

510,000
1,200,000

18,000

事
業

収
入

2
1
2,00

0
10,000

7,000
20,000

6,000
20,000

20,000
39,000

90,000
0

当
期

収
入

合
計

(A
)

13
,3

66,90
0

3
4
2
,0

0
0

7
3
9
,5

0
0

6
0
,0

0
0

2
,4

1
0
,0

0
0

4
8
2
,0

0
0

1
5
6
,0

0
0

9
0
,0

0
0

4
5
0
,0

0
0

5
6
,4

0
0

7
2
,0

0
0

1
,5

2
0
,0

0
0

5
,1

3
2
,0

0
0

5
4
9
,0

0
0

1
,2

9
0
,0

0
0

1
8
,0

0
0

前
年

度
繰

越
収

支
差

額
9
,8

6
2
,0

5
1

26
7,76

2
7
7,8

58
8
5
,6

55
373,573

1,243,404
605,007

268,135
2,168,713

56,161
20,036

1,131,027
512,928

380,896
2,670,896

0

収
入

合
計

(B
)

2
3
,2

2
8
,9

5
1

6
0
9
,7

6
2

8
1
7
,3

5
8

1
4
5
,6

5
5

2
,7

8
3
,5

7
3

1
,7

2
5
,4

0
4

7
6
1
,0

0
7

3
5
8
,1

3
5

2
,6

1
8
,7

1
3

1
1
2
,5

6
1

9
2
,0

3
6

2
,6

5
1
,0

2
7

5
,6

4
4
,9

2
8

9
2
9
,8

9
6

3
,9

6
0
,8

9
6

1
8
,0

0
0

◆
支

出

種
目

別
活

動
計

陸
上

競
技

テ
ニ

ス
体

操
競

技
太

極
拳

ウ
ォ

ー
キ

ン
グ

フ
ィ

ッ
ト

ネ
ス

レ
ス

リ
ン

グ
シ

ル
バ

ー
フ

ィ
ッ

ト
ネ

ス
ミ

ニ
テ

ニ
ス

フ
ッ

ト
サ

ル
W

IL
D

359ers
ト

ラ
ン

ポ
リ

ン
グ

ラ
ウ

ン
ド

ゴ
ル

フ
水

泳
卓

球

会
議

費
9
2
1,50

0
1,5

00
300,000

150,000
50,000

290,000
50,000

60,000
20,000

旅
費

交
通

費
5
2
7,48

0
7
5,4

80
150,000

114,000
20,000

33,000
100,000

15,000
20,000

通
信

運
搬

費
2
0
0,20

0
2
5,200

4,0
00

2
,0

0
0

5,000
44,000

5,000
50,000

1,000
9,000

3,000
32,000

20,000

消
耗

品
費

2
4
4,80

0
1
,80

0
1,0

00
10,000

10,000
62,000

1,000
63,000

20,000
14,000

60,000
2,000

印
刷

製
本

費
2
9
1,00

0
5
,00

0
1,0

00
10,000

30,000
108,000

2,000
60,000

60,000
15,000

保
険

料
3
4
6,20

0
3
0,000

2
0,0

00
4
,0

0
0

40,000
43,000

6,000
10,000

50,000
7,000

1,500
45,000

20,200
52,000

15,000
2,500

諸
謝

金
4
,3

37
,00

0
3
36,000

1,200,000
15,000

100,000
150,000

20,000
120,000

1,392,000
1,000,000

4,000

雑
費

3
2
2,00

0
1
0,0

00
50,000

6,000
24,000

12,000
30,000

50,000
120,000

20,000

事
業

費
5
0
2,00

0
500,000

2,000

賃
金

3
,1

36
,00

0
54

0,00
0

7
2
,0

00
30,000

80,000
324,000

40,000
550,000

1,500,000

借
料

及
び

損
料

3
,6

45
,20

0
3
20,100

500,000
28,500

20,000
36,000

100,000
2,484,000

130,000
20,000

6,600

備
品

費
2
3
6,50

0
10,000

6,000
5,000

50,000
5,500

60,000
10,000

10,000
80,000

そ
の

他
2
6
8,57

3
48,573

100,000
100,000

20,000

連
盟

参
加

費
2
1
2,00

0
20,000

32,000
50,000

110,000

予
備

費
1
,0

00
,70

4
50,000

778,904
10,000

20,000
100,000

900
30,000

10,000
9
0
0

当
期

支
出

合
計

（
C

）
1
6
,1

9
1
,1

5
7

6
0
2
,0

0
0

7
6
9
,0

8
0

7
8
,0

0
0

2
,4

0
3
,5

7
3

1
,3

2
5
,4

0
4

2
4
6
,0

0
0

1
9
0
,0

0
0

1
,5

9
8
,0

0
0

5
6
,4

0
0

9
0
,5

0
0

1
,2

8
2
,0

0
0

5
,6

2
9
,2

0
0

6
1
3
,0

0
0

1
,2

9
0
,0

0
0

1
8
,0

0
0

当
期

収
支

差
額

(A
)-

(C
)

△
 2

,8
24

,25
7

△
 26

0,00
0

△
 29,580

△
 1

8,0
00

6,427
△

 843,404
△

 90,000
△

 100,000
△

 1,148,000
0

△
 18,500

238,000
△

 497,200
△

 64,000
0

0

次
期

繰
越

収
支

差
額

(B
)-

(C
)

7
,0

3
7
,7

9
4

7
,7

6
2

4
8
,2

7
8

6
7
,6

5
5

3
8
0
,0

0
0

4
0
0
,0

0
0

5
1
5
,0

0
7

1
6
8
,1

3
5

1
,0

2
0
,7

1
3

5
6
,1

6
1

1
,5

3
6

1
,3

6
9
,0

2
7

1
5
,7

2
8

3
1
6
,8

9
6

2
,6

7
0
,8

9
6

0

種
  目

  別

第5号議案 2/2

11

新種目 卓球の紹介

２０２１年５月

運営委員長  村田  敏次

卓球愛好者から当クラブでの活動を行いたい旨の相談があり、総合型

地域スポーツクラブの理念や当クラブの状況を説明したところ、理解を

していただいた上での活動を希望されました。

そこで、「クラブ規約第４条３項」および「種目別クラブ活動に関す

る規程」に則り、運営委員会に申請書類を提示し審議の結果、出席者全

員から卓球種目活動開始の承認をいただきました。

これにより、当クラブの種目数は１５となり、総合型地域スポーツク

ラブの目的の一つである多様性が膨らん だのではないでしょうか。

会員の皆様におかれては、新たな仲間となった卓球種目を暖かくお迎

えすると共に、卓球活動にも興味を持っていただくことを期待しており

ます。

◎卓球種目の概要は次の通りです。（申請書類からの抜粋）

１．活動方針

・卓球でもっとすてきな毎日を

・この街を卓球でもっと幸せな街に

２．主な活動

（１）定期的活動

・金曜日  19:30～ 21:30 小 手指地区体育館

・土曜日  19:30～ 21:30 入 間市久保稲荷公民館

（２）地域貢献活動

・中学、高校の部活サポート

（３）各種イベント

・卓球体験教室  等

３．種目参加費

・１ ,８００円（半期）

12

清く　明るく　レスリング！

楽しみながらシェィプアップ！燃やせ体脂肪！！

ウォーキングで健康づくり、生きがいづくり、仲間づくりを‼
仲間とともに、元気に、楽しく!!

太極拳で健康づくり。みんなで楽しく太極拳！！

感謝　トランポリンができることは幸せです。
今の気持ちを忘れないこと！

楽しく上手に泳げるようになろう！水 泳

◆種目別活動スローガン◆

◆２０２１年度　クラブスローガン◆

グラウンド・ゴルフ

スポーツの根源（走・跳・投）の楽しさを噛みしめて陸 上

体 操

太 極 拳

テ ニ ス

ウ ォ ー キ ン グ

ト ラ ン ポ リ ン

フ ィ ッ ト ネ ス

シルバーフィットネス

ミ ニ テ ニ ス

Ｗ Ｉ Ｌ Ｄ ３ ５ ９ ers

フ ッ ト サ ル

カラフルボールを打ち合う顔に、笑いの声も飛んでくる。

レ ス リ ン グ

体操からはじめよう。

会員相互の親睦を図り、ルール、マナーを守って健康第一誰もが
仲間　　　　　　　　-仲間と共に、元気に、楽しく―

安全第一に、楽しみながら、長～く皆で続けていきましょう！

仲間と共に楽しくスポーツをしよう！

ボールと笑顔を繋ごう！

生涯スポーツ、仲間と絆、元気に楽しく！！（WASEDA　Club2000）

鍛えろ筋肉、皆で元気に、筋肉に年齢はなし

卓 球
「卓球で　もっと　素敵な　毎日を」
「この街を　卓球で　もっと　幸せな街に」

13

２０２０年度 表彰者

クラブ功労賞

   グラウンド・ゴルフ

         岩﨑 長生

   ミニテニス

  亀山 尚美

優秀選手賞

   トランポリン

令和２年度県民総合体育大会 兼

第４３回埼玉県トランポリン競技大会

勝田 万里奈 《Ａクラス 女子 １位  最高難度点賞 ９.１点》

宮川 泰 輔 《中学・高校生クラス 男子 １位》

東山 瞬大  《Ｂクラス 男子 ２位》

鵜野澤 寧音 《小学５-６年生 女子 １位》

渡邉 好香  《幼児クラス 女子 ２位》

※受賞者の方々へは、

後日、表彰状と記念品が送付されます。

14